## Datenschutzerklärung für aktive Mitglieder des KLJB Oedekoven e.V.

Der Schutz Ihrer personenbezogenen Daten ist uns wichtig. Nach der EU-Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) und dem Kirchlichen Datenschutzgesetz (KDG) sind wir verpflichtet, Sie darüber zu informieren, zu welchem Zweck wir Daten erheben, speichern oder weiterleiten.

Verantwortlich für die Datenverarbeitung ist der KLJB Oedekoven e.V.

Die Erhebung der Daten dient dem Zweck der Identifizierung, sowie der Kontrolle der von uns vorgeschriebenen Altersgrenze durch Name, Adresse und Geburtsdatum. Des Weiteren benötigen wir Daten wie Telefonnummern und E-Mail-Adressen, um bei Fragen oder im Notfall mit Ihnen in Kontakt treten zu können.

Ihre personenbezogenen Daten werden von uns nicht unbefugt an Dritte weitergeleitet, außer wir sind gesetzlich dazu verpflichtet. Zur Meldung unserer Mitglieder übermitteln wir Daten an unseren Dachverband KLJB Köln e.V.

Unsere Mitglieder werden außerdem in unseren E-Mail-Verteiler aufgenommen und erhalten regelmäßig Informationen über unsere bevorstehenden Aktionen.

Gem. § 147 I Nr. 1 i. V. m. III S. 1 Abgabenordnung sind wir verpflichtet Daten bis zu zehn Jahren aufzubewahren.

Sie haben das Recht, über die Sie betreffenden personenbezogenen Daten Auskunft zu erhalten, unrichtige Daten zu berichtigen und unter bestimmten Umständen ihre Daten von uns löschen zu lassen.

Wenden Sie sich dafür bitte an folgende E-Mail-Adresse: vorstand@kljb-oedekoven.de

Ich bin damit einverstanden, dass Foto-, Video- und Audioaufnahmen im Rahmen von Aktionen des KLJB Oedekoven e.V. – insbesondere dem Abenteuerspielplatz (ASP) – von mir gemacht, gespeichert und verbreitet werden dürfen.

Die erhobenen Daten dürfen auf den Socialmediaplattformen des KLJB Oedekoven e.V. sowie auf dessen Homepage (www.kljb-oedekoven.de), auf Facebook (KLJB Oedekoven e.V.) und auf Youtube (KLJB Oedekoven e.V.) veröffentlicht werden.

Außerdem dürfen sie zur Öffentlichkeitsarbeit und zu Werbezwecken genutzt und an Medien (Print, Online, TV, Radio) weitergeleitet werden.